CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

UNALIBE A PU

PROJETo DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2021

Dispoe sobre a concessâo da
Empreendedora "Ana Abelha" à Ilustríssima Senhora
TATIANA D'ANDREA".

Medalha de Mulher

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica concedida a Medalha de Mulher Empreendedora
"Ana Abelha" à Ilustrísima Senhora "TATIANA D'ANDREA" pelos relevantes
serviços prestados a Sorocaba.

Art. 20 As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto
Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 30 Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

S/S., 16 de junho de 2021.

FERNANDO DINI
Vereador - MDB

CAMARA MUNICIPAL DE SOrOCABA
ESTADO DE SAO PAULO

JUSTIFICATIVA:

Tatiana D'Andrea. nascida em 14 de outubro de 1977 na
cidade de Sao Paulo. filha de Lais Helena Gisondi e de José Luiz D'Andrea. É casada
com Rafael Femando Scura e mae do Théo D'Andrea Biagioni (15 anos) e da Lara

D'Andrea Scura (01 ano).

Formada em Direito pela Universidade de Sorocaba em 1999.
foi aprovada no OAB já em 2000, mesmo ano em que descobriu a paixão pela
comunicação e foi convidada para ser apresentadora de um programa de varejo na TV,
chamado "Negócios e Oportunidades", transmitido pela TV Sorocaba. SBT.

Em 2005, tornou-se supervisora de produção desse mesmo

programa, sendo promovida à gerente comercial em 2006. Em 2007, comprou o
programa e abriu a produtora de vídeos e programas de TV "Indústria da Imagem". O

programa de varejo depois se tornou "Programa Ashow" e está no ar até hoje.
completando 20 anos de emissora.

Produziu e apresentou o programa "Toda Tarde" em 2013
também na TV Sorocaba SBT e atualmente, além do "Programa Ashow", é
apresentadora do "Supercap Paulista", transmitido ao vivo aos domingos de manhä na
mesma emissora.

E consultora de mídias e redes sociais para clientes com criação
e estratégias de conteúdo, treinamento de influência digital e atua como digital
influencer em toda região.

Pela sua dedicação e determinação, que resultaram em grande
destaque como empreendedora no município de Sorocaba, a Sra. TATIANA
D'ANDREA merece o reconhecimentolde nossa comunidade, motivo pelo qual solicito
o apoio dos Nobres Pares na outorga desta justa homenagem.

S/S., 16 de junho de 2021.

FERNANDO DINI
Vereador - MDB

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }